



## CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 37

September 09, 2016

No.37

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Sudarsun Santhiappan**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS13D030) will give a seminar talk on *Imbalanced Networked Data Learning* at 1100 hours on September 14, 2016 in BSB-361.

**Suraj Kumar**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS14D013) will give a seminar talk on *Liquidity Risk in Emerging Markets and its Implications* at 1500 hours on September 14, 2016 in DoMS-110.

**Lekshmy P R**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE10D007) will give a seminar talk on *Critical Earthquake Source Model: Further Studies* at 1600 hours on September 14, 2016 in STR-301.

**Srinivasu Bodapati**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE12D006) will give a seminar talk on *Multi-Ternary Digit Adder Designs in CNTFET* at 1500 hours on September 15, 2016 in the Seminar Hall (ESB-244).

**Senthil Kumar P**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME10D039) will give a seminar talk on *Experimental Study of the Effect of Grid Induced Turbulence on the Evaporation and Combustion of Isolated Liquid Fuel Droplet* at 1500 hours on September 15, 2016 in the TDCE Lab Seminar Hall.

**Sujith Chandran**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10D008) will give a seminar talk on *Critically Coupled Microring Resonators in SOI for Sensing Applications* at 1600 hours on September 15, 2016 in the Seminar Hall (ESB-244).

**Sujatha M**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS14D012) will give a seminar talk on *Factors Influencing Willingness to Try Novel Healthy Foods – The Role of Food Neophobia and Type of Unfamiliarity* at 1100 hours on September 16, 2016 in DoMS-110.

**Jayaprakash P**, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED12D013) will give a seminar talk on *Millimeter Wave Frequency Selective Surface (FSS) for Atmospheric Remote Sensing* at 1500 hours on September 16, 2016 in ED-103.

**Jaimini Bhattacharyya**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS14D008) will give a seminar talk on *Pricing and Inventory Decisions in a Dual Channel (E-Commerce) Supply Chain* at 1500 hours on September 16, 2016 in DoMS-110.

### PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Sharad Dwivedi**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA11D018) will be held at 1100 hours on September 14, 2016 in the Seminar Hall (HSB-257). The title of the thesis is *Mathematical Study of Nonlinear Magnetization Dynamics in Ferromagnetic Nanostructures*.

The Ph.D. Viva Voce Examination of **WI Suresh Kumar**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA11D025) will be held at 1130 hours on September 16, 2016 in the Seminar Hall (HSB-257). The title of the thesis is *Two Dimensional P Systems: Arrays, Graphs and Applications*.

### SEMINAR TALKS: M.S

**Kumar Abhishek**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME14S023) will give a seminar talk on *Investigation and Characterization of Holes Machined Using Indigenously Developed  $\mu$ -AJM and Novel Approach for Enhancement of Geometrical Accuracy* at 1600 hours on September 15, 2016 in MSB-348 (PEIL Conference Room).

### FILM CLUB

Date	Movie
September 10, 2016	English Movie – Room (2016)

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach Director's Office before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 37

09, सितंबर 2016

अंक 37

### संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

**सुदर्शन शांतियप्पन**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग (CS13D030) 14 सितंबर 2016 को प्रातःकाल 11.00 बजे “इमबेलन्सड नेटवर्कड डेटा लर्निंग” विषय पर (बी.एस.बी.-361) में भाषण देंगे।

**सुराज कुमार**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS14D013) 14 सितंबर 2016 सायंकाल 3.00 बजे “लिक्विडिटी रिस्क इन एमेर्जिंग मार्केट्स एंड इट्स इमप्लिकेशन्स” विषय पर डोम्स-110 में भाषण देंगे।

**लेक्ष्मी पी आर**, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE10D007) 14 सितंबर 2016 सायंकाल 2.00 बजे “क्रिटिकल एर्थक्विक सोर्स मॉडेल फर्दर स्टडीस” विषय पर एस.टी.आर.-301 में भाषण देंगे।

**श्रीनिवासु बोडपति**, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE12D006) 15 सितंबर 2016 सायंकाल 3.00 बजे “मल्टि-टेरनरी डिजिट एडर डिज़ाइन्स इन सी.एन.टी.एफ.ई.टी.” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी.- 244) में भाषण देंगे।

**सैथिल कुमार पी**, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME10D039) 15 सितंबर 2016 सायंकाल 3.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल स्टडी ऑफ द एफेक्ट ऑफ ग्रिड इन्ड्यूस्ड टर्बुलन्स ऑन द एवापोरेशन एंड कंबशन ऑफ आइसोलेटेड लिक्विड फ़्युएल ड्रॉपलेट” विषय पर टी.डी.सी. ई. प्रयोगशाला सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**सुजित चंद्रन**, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE10D008) 15 सितंबर 2016 सायंकाल 4.00 बजे “क्रिटिकल कप्ल्ड माइक्रोरिंग रेसोनेटर्स इन एस.ओ.आई. फॉर सेन्सिंग एप्लिकेशन्स” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी.- 244) में भाषण देंगे।

**सुजाता एम**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS14D012) 16 सितंबर 2016 प्रातःकाल 11.00 बजे “फ़ेक्टर्स इन्फ़्लुएन्सिंग विल्लिङ्गनेस टु ट्राइ नॉवेल हेल्थि फूड्स – द रोल ऑफ फूड नियोफोबिया एंड टाइप ऑफ अण्फेमिलियारीटी” विषय पर डोम्स-110 में भाषण देंगे।

**जयप्रकाश पी**, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED12D013) 16 सितंबर 2016 सायंकाल 3.00 बजे “मिल्लिमीटर वेव फ्रीक्वेंसी सेलेक्टिव सर्फ़ेस (एफ.एस.एस.) फॉर एट्मोस्फेरिक रिमोट सेन्सिंग” विषय पर ई.डी. 103 में भाषण देंगे।

**जैमिनी भट्टाचार्य**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS14D008) 16 सितंबर 2016 सायंकाल 3.00 बजे “प्राइसिंग एंड इन्वेन्टरी डेसिज़न्स इन ए ड्युएल चैनल (ई-कोमेर्स) सप्ले चैन” विषय पर डोम्स-110 में भाषण देंगे।

### पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा

**शरद द्विवेदी**, शोध छात्र, गणित विभाग (MA11D018) की पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा 14 सितंबर 2016 को पूर्वाह्न 11.00 बजे सेमिनार हॉल (एच.एस.बी.-257) में आयोजित की जाएगी। शोध प्रबंध का विषय है- *मेथेमेटिकल स्टडी ऑफ नॉनलीनियर मेग्रेटाइज़ेशन डाइनामिक्स इन फेरोमेग्रेटिक नैनोस्ट्रक्चर्स।*

**डब्ल्यू आई सुरेश कुमार**, शोध छात्र, गणित विभाग (MA11D025) की पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा 16 सितंबर 2016 को पूर्वाह्न 11.30 बजे सेमिनार हॉल (एच.एस.बी.-257) में आयोजित की जाएगी। शोध प्रबंध का विषय है- *टू डाइमेंशनल पी सिस्टेम्स : अरेय्स, ग्राफ़्स एंड एप्लिकेशन्स।*

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**कुमार अभिषेक**, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME14S023) 15 सितंबर 2016 सायंकाल 4.00 बजे “इन्वेस्टिगेशन एंड केरेक्टराइज़ेशन ऑफ होल्स मशीन्ड यूसिंग इंडिजिनस्ली डेवेलपड एड ए नॉवेल एप्रोच फॉर एन्हंस्मेंटऑफ जियोमेट्रिकल एकुरसी” विषय पर एम.एस.बी. 348 (पी.ई.आई.एल. सम्मेलन कक्ष) में भाषण देंगे।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
10, सितंबर 2016	अंग्रेजी फिल्म – रूम (2016)

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुकवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।